PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO CHITÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 7952/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE REGULARIZAÇÃO
FUNDIÁRIA NO CONJUNTO
HABITACIONAL DO CASTELO MANOEL,
CORRÊAS.

O vereador MARCELO CHITÃO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de regularização fundiária
no Conjunto Habitacional do Castelo Manoel, Corrêas.

 JUSTIFICATIVA

O pedido se faz necessário para que a regularização fundiária torna possível a regularização
de ocupação irregular em regular, devendo ser realizada no Conjunto Habitacional do Castelo
Manoel à titulação de seus ocupantes como proprietários.

Sabemos que, é fundamental a participação do poder público e a secretária de habitação para
fomentar o trabalho que mais trará benefícios para o município.

Sala das Sessões, 13 de Setembro de 2021

MARCELO CHITÃO

Vereador

Data do documento: 13/09/2021 - 16:00:08 Data do Processo: 13/09/2021 - 16:41:5
Processo: 7952/202